De morfu hois in hoie. Ca. iij.

Onant sup morfum cu accidit vt sit vep' mens cepe r sal r mel die r nocte: deinde curet cu vnguento nigro facto ex adipe r ce ra r oleo r albedarigi em' meli' emplastru ad illud qd morfu e. Et sicut cinis pferat cu aceto r melle. Et iteru' minutu' tus cu vino r oleo. Et itez ossa vniu' ru adusta vnguo albificat' pfecta cu melle. Et ite' ra sal tritu' cu melle aut myrrha r gummi albotu' vul nere tam repleto aneto sicco adusto r limat cu eo et liget. Et limat sup ipm itez cinis casulu'. Et qnq' ac cidit ex morfu hois: r ppe itani accipienis medul las granoz pparatas ad corruptioz r ppe lites cor ruptio: qre opozatv unigat morfus cu oleo abster gendo r emplastru ex radice feniculi cu melle: aut farina fabarum cum aqua r aceto r permaturetur em plastrum omni vice.

De morfu canis domesticu' no rabiosi r morfu' miltit' adib' r similitum. Ca. iij.

In singulari curatio illi' ex eis q dicitur in ca. vniuersaliu' r curatoe morfus hois. Et fortasse sufficit vt allegat loc' stati aceto r p' q'et manu mltoties: deinde ponat sup ipm nitz cu aceto r renouet sup ipm oib' trib' dieb'. r ppe cu timet malitia rabiei. Et qnq' sufficit vt curet cum cepe r sale r ruta r sabis r amigdal' amaris cu mel le aut arnoglossa cu sale r solijs cucumeris r citroli r calameto pnto cu vino. Et iteru' ep'umata sup ipm cu lithargyrio: r ppe cu e ille infuso vepemetes cu farina herbi cu melle. Et ex ill' q pferit ei e origa nu capestre cu sale r melle r almuri resolutu' cu ace to liquido dimissum dieb' aliquot: r hec qd' p'et omnibus p'ntis.

De morfu canis rabiosi: r adib' rabiosi: r mustele rabiosi: r alioz de illis q dicitur. Ca. v.

Cidit cani rabies que est conuersio siue co plexiois ad malitiam malam malignam venenosam. Et accidit ei hec conuersio aut ex aere: aut ex cibis r potibus. Et aere vero qn calor vepemens adurit hio res ei' qre sit rabiosus in aurino aut p'gelat frigus vepemets sanguine ei' r a ciens ipm de cluue ad nigredine: qre sit rabiosus in vere. Et cibis vero r potib' qm lambit in sanguine infecto: r comedit ex cadaueribus r dabit ex aquis putridis: quare impletur melia putrida qua obre accidit iteru' creature eius: vt varietur: r accidit coplerioni eius vt alteretur sicut accidit leprosis. Et qnq' apostemat co'p' eius r puerit color: ei' ad ci' ipse naq' sanu' e patit r no comedit r no bibit aqua: r quado obuiat aque timer ex ea r abbozet eam: r quadoq' horripilatur ex ea r tremit r multiplicatur horripilatio r e lu cute facit sicut: imo qnq' morfu ex ea timendo: r ppe in sine rai sue. Et accidit ei mlti

do tenebrositatis oculo' r est temp solitarius igna ris no cognosces dominu' suu'. Et videtis euz ru' beuz oculos vepemets aspectus r horribilis. r ex trahit linguam r currit salua spumosa r fluit nasus capite ei' iam dimisso r auribus eius mollificatis: quare mouet eas ambas. Et itez curuati est do' iam r inclinat dorzu' eius ad laus: quare videt iam tor tus ad laus r ad superioza r ad iat'. Et si firmatur tauda ei' ambulat timidus de cluue quasi sit ebrius tristis angustiosus: r preceps fit omni passu. Et euz apparet ei forma currit contra illaz inuadendo ipfaz siue sit panes aut arbor aut animal. r paz parificat' uallo ip'ius euz larrata ad illud qd inuadit co'z contumidine canuz: imo e tactus equalidus. Et qn larrat r videbit canes fugere a via eius r fugiat ab ip so longinquo. q' si fiat p'fens alicui eozum repente blanditur ei r obediens fit inter manus eius r cona tur fugere ab eo. Et adib' deterior est eo: r similit' q dem de lupis in quantitate eius ca que dicitur.

De narratione eorum que sunt rabiosa p'eter ea que dicitur. Cap. vi.

Item qd vulpes sit rabiosa r mustela sit rabi o sa. Et dixerunt quidam q quidam mlti rabiosi facti sunt r monuiderunt dnos suos r leuerunt maniaz q accidit ex reliquis rabibus. De dispositionibus eius quem mordet canis ra biosus. Cap. viij.

Am canis rabiosus mordet hoies non videt nisi vuln' h'is doloz' sicut reliq' vulnera: de inde apparet sup iplos post dies aliquot ali' qd de cogitationib' corruptis r somn' r co'p' r'is: r nris abiq' eo qd qnt ab eo. Et videt ipalitari ex tremo ei' p' r'abedo ea ad se r refugit lumen r sal' ve lamini r singula' r'is r siccitas ouis: r fugit ex p'et fura r emat accessione luminis: r qnq' abbozet lumi r rubet m'bra ei' r p'op'ie facies eo' r rancefcunt voces ipsoz: r plorat r timore aque r humiditatu: r quoties appozumat eis aqua (maginant canes: qua re timet ex eo: r qnq' no terr'itimo nantent eam: r qnq' diligit volutari i terra. Et qnq' accit eis p'ccio ipm sine d'iderio. Et p'ducit p'culdubio ad spal nu' r cures. Et qnq' puenit ad sudoz' frigidu' r syn copu' r moat: r qnq' morfu an' has dispositioes finem do. Et qnq' desiderat aqua: deide p'clamat ex ea euz obuiat ei: r qnq' sordet ex ea: r fr'igulat p' ei' r mo rit r qnq' larrat sicut canis r quasi sit cu eo rancedo: r qnq' abscedit vox ei'. Et fit sicut apopleucus non valens tollere vt clamet. Et qnq' mingit pinguedi nem i qua sunt res carnosae mirabiles quasi sine ala' lia r quasi canes. In pluribus ho' disp'ontib' e' vrina ei' subilis: r qnq' mingit nigz r alioq' retinet vrina ei': quare p'nt' mingere no valet: r vter ei' ko'm p'm est siccus. Et de mirabilib' dispositioib' ei' e q' ipse e prompt' ad mordendu' homines. Qd si momorderu' hoies post p'ntione' sua' accit illi ho' illud qd accidit ei: r similit' ex sup'natate cibi eius fit illud. Et no tritus est aliquis eo' ex aqua qui

mafit per curationes: aut abiq' ea p'op'ie euz vidit facie' suaz in speculo t'n cognouit scapuz: aut cui i eo imaginato est canis nisi duo viri. ip' i. q. r'ou q' ex'itumant p'nti vixerunt in huiusmodi dispositioe. Et ipse qd'z canis non momordit eos ambos: imo non momordit eos ambos nisi homo quem canis rabiosus momorderat. Alit' vero terrozes ex aqua cura eius est propinqua. Et quadoq' interficit in' ter hebdomoda r similia v'qz ad ler m'ces. r ip'acti' terperatu' est. xl. dies. r dixerunt qdaz r non credidit est quadoq' terret post sept' anos. Dixerunt qdaz r est sicut rufus: non terret ex aqua r'ou'unt vo' lutari in terra nisi quoniaz coplerioes eozum iam dilexere siccitatez: quare abbozet cotarium com plexiois r diligit conueniens r ad huac fermo nez non est declinatio. Declinatio enim ad illud qd conuenit copleriois p'p'nd' est ex eis ad quem non currit. Et sanioris dispositiois que momordit hie canis est ille ex cui' morfu plurimu' currit. Et p'per illud qn mingit post timore aque: scias ergo.

De differentia inter morfum canis rabiosi r non rabiosi. Cap. viij.

Quandoq' mordet hoies canis r no aduenit affirmatio forme eius r verificatio dispositio nis eius r indiget curatione ei'. Et curatio qd'z ei' in quatu' est valens est consolidatio: r in quantuz est morfus canis rabiosi est sanio sitas r ap' tio. Itaz si consolidat est in ea perditio: quare iudi get illud signu' ex quo ei' dispositio cognoscat. Et ex eis que dixerit in hoc e' vt sumat sup regula aut alia r ponat sup vulnus r diminat sup ipu' vna ho ra: deinde sumat r p'cliat galline t'ic' si renuit eaz ca nis est rabiosus: r si comedit eaz r morfu tunc canis itez est rabiosus. Et sumat frustum panis r linitur cum eo qd currit ex illo vulnere siue fuerit sanguis si ue non sanguis r p'oficiatur canibus. r si renuit ip sum tunc morfus est morfus canis rabiosi. Et dixe runt q' de signis eius: est quia quando funditur sup ipsum aqua frigida calefit corpus eius succellione eius. r dico hoc signum est non proprium.

De cura. Cap. ix.

Item in principio rei vt non d'imitas vul nus consolidari mo dilata r aperi si si fuerit amphi r fac cu eo de suctione r posside ven tofaz qd dicitur e' r'ibi i cap. morfus serpentu. Et ni nus i quo no o'z consolidari vulnus e' spaciuz. xl. die rus. Et si traxeris i p'ceptio: deinde no consolidave ris facies operatione' inuatiua valde. r si erroriaz ac cident r consolidantur est: tunc o'z vt conuertat r ad vltimuz p'ueniat in eo. Et o'z vt ponas sup ipsum de apertis euz co'lectu' fueris ipuz in p'ntis die bus sicut sunt oppozonaco r aceto r sumatur acet' l'it. i. r opozat vt sit acutum r p'icis l'it. i. r oppo noact. 3. iij. infundatur oppozonaci in aceto donec resoluat: deide m'ccat' oia. r lo' nasse sufficit alia r cepe r cruca iteru' r'ic'ia r alia co'posita r simplici a

Et si sicla itez qñ ponit enula. Et forasle necessariū
 erit tibi vt vtiarū medicinis corrosiuis sicut ē alcalca
 dion: deñ plequanti adhibeat butyr. Et ex dila
 tanub^o qdē ē vt sumant salis pres tres sal amoniaci
 partes. ij. calcadis pres. viij. squille affate pres. xvi.
 rube pres. iij. coralli. pres. x. cris adusti pres. iij. flo
 ris cris pres. iij. seminis prassij pres. ij. ponat super
 ipsuz cribellat^o cuz orali. Et necessariū est in prin
 cipio facere vt ipse sudet ex eis qbus possibile est ex
 ambulacione r balneatione. Et nō oportet vt ppe
 res in dieb^o pñtis ad euacuandū: sed occupare in
 trahendo ad exteriora: nā etiāto quando qd adiu
 wat ad hoc vt venenū penetret ad pfundū r pphibet
 attractionē eius ad exteriora. Et qñ ipsa trahit hu
 mores ad interiora sic trahit cū eis venenū. Cuz er
 go trahit qd tibi possibile est p^o duos dies aut tres
 tunc occupare in euacuando qd iā forsan penetra
 uit. Et si facta non fuerit attractio r acciderit negligē
 tia tunc etiāto ea hora cri magis repletionem aug
 mentat pphoma: r si non tūc n. Et cum pphomas
 tūc non dimittas cuz inueneri sanguines suū r ppe
 in sine rei. Catharticus vero sū illud qd educit meli
 am ita vt sit hellebor^o r pilule de helleboro r similia
 de illis que necessaria sunt. r hiera russ est mirabilis
 eis. Et ex illis qbus oportet solvere eos ē cucumer
 atinurus. Confectio cathartici ad eos: g. myrobala
 nozuz rebuloz auf. ij. opij auf. i. r. s. salis indi auf.
 s. polipodij lapidis armeni amboz ana. auf. i. aga
 ric auf. i. s. hellebori nigri auf. ij. liqz dohis ex oi
 bus pillulis confectis auf. ij. Cuz ergo ipsuz solue
 rint cathartica forsa tūc necessaria est iteruz admini
 strare in omni die aut duob^o diebus clistere non le
 dens anū sicut oleū r aquam sicie aut solutū sicut
 apbodilli cū epistimio. r oportet vt sit ab^o q^o post
 cathartica ille qui sit ex duragi r pulis impiguans.
 Et administrant post illud diuretica subtiliantia r
 vinuz dulce r proprie vctus cū dulcedine: r vinum
 coctū itez r lac r vinū est vehemens innamenti ad
 eos. Et magis necessarie res sunt equatio cibi r eius
 humectatio: est enim necessariuz rei eius. Et illa sunt
 sicut iura auiū stipnicaruz r panis aldarmache i aq
 frigida. Et confert eis ex aquis aqua in qua extriguit
 serg mulionens. Et ruz cepe r alia sunt ex cibis qui
 resistunt venenis r abscindūt ea r repellūt ipsa a cor
 pore vbi non excusat eozuz vltus qbus ipsa sunt me
 dicine. Et vt tu properes r des eis in potu tyriacaz
 magnaz r medicamen de cātris propū ē. Et dicit
 q tyriaca diatesseon ē vehementer cōserens eis r
 similiter tyriaca alancea quā dicim^o r ciba eos can
 cris fluiualib^o. Et itaz expuz ē vt sumat pulpa cātri
 fluiualis adusta sup lignuz vitis albe cuz equalitate
 fm quantitate qua terat r carbonē gentiane sup illō
 idem lignū: r cuz illa quantitate r def ex eo in potu
 cū vino puro. Et sit dohis eius cochliaria quatuor
 in illo vino: r oportet vt abo sint trita sicut alcohol.
 Et hū^o itez est descriptio altera: sumat carbonis cā
 crozuz fluiualū captoz dum sol est in signo leonis

affatoyz in furno aut in vase eneo res equalis r itaz
 posite sint in eo ex ipsis partes. v. gentiane partes.
 v. pironū parū. r terant r misceant cū eis. r sit dohis i
 diebus pñtis cochliariaz vni in aqua. r dē in po
 tu post dies pñtis cochliaria. ij. r similiter adde
 i eo vitz ad. iij. cochliaria. Et ex medicinis narra
 tis: r que ē vitina ad eos est medicamen de cā
 dib^o r dicaz ipsuz in proximo. Et medicamen de cā
 cris non dē in potu i pñtis nisi ei cū quo est euen
 tus timoris aque. r quandoqz ponit in descriptioe
 eius de gentiana quantuz est medietas cancroz ma
 rinoz. Si autē cōsequeris eum post duos dies aut
 tres oz tunc vt sit qd i potu das de medicame duo
 ruz cineruz dupluz eius qd in potu daret si cū cōse
 cumo fustes in principio. r similiter ē dispositio nedi
 cinaruz aliaruz quas dicemus. Et si fuerit post septē
 dies tūc sint plura duplicia r tūc scalpella lespellat
 ones laboziofaz r iuge iunctioe vebemēti. Et si conse
 cutas fueris cū post dies plures illis eis superueniē
 tes tūc in dilataōe vulneris nō erit nūc vititas r ne
 que superflue labozel i ea qñ ledef eger sine plura
 pilluare: imo stude in hoc vt nō remaneat aperuz
 naz dilataōe itaz pteritū in dieb^o trib^o pñtis r q
 appropinquat eis: qñ venenuz itaz sparum ē. Si
 ergo cōtētas tunc vt remaneat vulnus apertuz r ad
 iunge ei reliquā regimē dādo in potu tyriacaz r
 r administrādo euacuandū ē. r similiter vt venenū
 sit sparum vitz ad quatuor dies si fuerit forte r in
 minore spacio eo itez multotiens emterficiat i heb
 domoda vna. Et proculdubio ipsuz ipgū velociter
 r velocius qd diximus. Et non est aliqd de attrahē
 ab^o sicut cauteriū ita q quādo est spaciū longius il
 lo r timetur casus in teroze r properat ad cauteriū
 magnū post spaciū non est longinquū quū confe
 rat: nō est ergo attractio cauterij r corruptio ipsius i
 substantia veneni sicut ē attractio alioz r corruptio
 ipsoz. Qd si aliquid ad cauterij sicut emplastr^o de
 medicinas que stant loco cauterij sicut emplastr^o de syna
 pi r similia r non intro mittas cuz i huiusmodi ho
 ra i balneū oio: Nā si balneaueris cū interfices ipsū
 Et dicit q sedere i tina est ex eis q confertur: r ex illi
 mo q illud est in pñtis. Et frigus est ex eis a qbus
 oz ipsū cauere. Et forasle ē ubi necessariū i hac ho
 ra r p^o ipaz vt pphomas cū sedo: ergo pphoma ipz
 r n pñtis cū itez ituzi sanguinē suū. Qd si vi
 deris cū iā tendere ad sanationē paulatū tunc fac cū
 vti exercitio temperato: r balnea cuz cū equalitate r
 funde sup ipm aq tepide psm: r frica cū r iunge cuz
 oleo teptrato. Et qñ puenit eē suū ad timorē aque
 tūctū nō pancaz itez dū nō sit talis vt nō coguoscat
 faciē suā i speculo. dixerūt eni: forasle ipse cognoscat
 faciē suā ipm: r forasle imaginant post illud q i spe
 culo sit canis. Et da ei i potu illud qd dixim^o de aq
 in qua extinguit ferrū cū ingenū qd dicim^o: est eni
 curatio optima. r ingenta sup ipm cū oi ingenio in
 dādo ei i potu aquā. Et si necessariū fuerit tibi str
 gere ipm r vinū inferre tunc emplastrā stomachū ē